
Mszczonów, dnia 26.05.2023 r. 

Zamawiający         

Gmina Mszczonów 

siedziba: Plac Piłsudskiego 1  

96-320 Mszczonów 

              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  

RG.271.1.6.2023.KM  

https://platformazakupowa.pl 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

Zakup autobusu dla Gminy Mszczonów na potrzeby dowozu uczniów do szkół. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 1710, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający przekazuje poniżej treść 

zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zamiast dostarczenie świadectwa homologacji 

autobusu dostarczenie, równoważnego dokumentu pod nazwą świadectwo krajowego 

indywidualnego dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru 

Technicznego. Wskazany dokument zastępuje świadectwo homologacji i potwierdza spełnienie 

odpowiednich wymagań i warunków technicznych dla oferowanego pojazdu.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający dopuszcza dostarczenie krajowego 

indywidualnego dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru 

Technicznego. 

Zamawiający wprowadzi zmiany SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 2:  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca świadectwo krajowego 

indywidualnego dopuszczenia pojazdu dostarczył razem z autobusem.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający dopuszcza dostarczenie krajowego 

indywidualnego dopuszczenia pojazdu wydane przez Dyrektora Transportowego Dozoru 

Technicznego wraz z autobusem.  

Zamawiający wprowadzi zmiany SWZ w tym zakresie.  

https://platformazakupowa.pl/


Pytanie nr 3:  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie wymogu, o którym mowa w punkcie 7 ppkt 

4 Specyfikacji Technicznej Pojazdu, gdy pojazd bazowy posiadać będzie taki dokument.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający wymaga, aby autobus został wykonany przy 

maksymalnym udziale materiałów niepalnych, dlatego wymaga przedłożenia przez Wykonawcę 

homologacji EWG pojazdu odnośnie palności uzyskany zgodnie z warunkami określonymi w 

Regulaminie Nr 118 EKG ONZ. 

Pytanie nr 4:  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje pojazdu niezarejestrowanego, tylko taki pojazd 

spełnia definicję pojazdu nowego.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający potwierdza, że oczekuje pojazdu 

niezarejestrowanego. 

Zamawiający wprowadzi zmiany SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 5:  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony w skrzynię automatyczną?  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.  

Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus bez poduszki powietrznej kierowcy?  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.  

Pytanie nr 7:  

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus wyposażony wyłącznie w zaczep holowniczy 

przedni?  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Jeśli zaczep holowniczy tylny kolidował będzie z urządzeniem 

zapewniającym dostęp do przestrzeni pasażerskiej przeznaczonej dla pasażera na wózku 

inwalidzkim, to Zamawiający dopuszcza autobus wyposażony wyłącznie w zaczep holowniczy 

przedni.  

Pytanie nr 8:  

Czy Zamawiający dopuści, aby zamiast koła zapasowego autobus był wyposażony w zestaw naprawczy?  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.  

Pytanie nr 9:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przestrzeń bagażowa, powstawała poprzez demontaż foteli?  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.  



Pytanie nr 10:  

Zwracam się z wnioskiem o wydłużenie czasu reakcji serwisowej do 48 godzin przypadających w dni 

robocze  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.  

Pytanie nr 11:  

Zwracam się z wnioskiem o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez 

zmian.  

Pytanie nr 12:  

Prosimy o podanie rocznego przebiegu jaki będzie pokonywać autobus?  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Planowany średni roczny przebieg autobusu wynosi ok.60000 

km. 

Pytanie nr 13:  

Prosimy o zmianę warunków gwarancji poprzez przyjęcie, że w okresie gwarancji koszt planowanych 

przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez 

producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we 

własnym zakresie. Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.  

Pytanie nr 14:  

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej 

z przeznaczeniem eksploatacji autobusu, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy to w 

szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, świece 

żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra 

wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający potwierdza, że gwarancja i rękojmia nie 

obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusu, gdy zużycie 

nie wynika z wad fizycznych rzeczy. 

Zamawiający wprowadzi zmiany SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 15:  

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację treści par. 9 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez zmniejszenie 

kary umownej w przypadku tam przewidzianym do wartości 250 zł za każdy dzień opóźnienia.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez 

zmian.  



Pytanie nr 16:  

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację treści par. 9 ust. 1 pkt 2) projektu umowy poprzez zmniejszenie 

kary umownej w przypadku tam przewidzianym do wartości 0,1% wynagrodzenia brutto.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez 

zmian.  

Pytanie nr 17:  

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację treści par. 9 ust. 1 pkt 3) projektu umowy poprzez zmniejszenie 

kary umownej w przypadku tam przewidzianym do wartości 0,1% wynagrodzenia brutto.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez 

zmian.  

Pytanie nr 18:  

Zwracam się z wnioskiem o przyjęcie limitu 250.000 km dla gwarancji udzielanej na silnik i wszystkie 

podzespoły samochodu obejmującej funkcjonowanie samochodu, wady materiałowe i fabryczne.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.  

 

           Zatwierdzam: 

                                                                                                                       mgr inż.  Józef Grzegorz Kurek 

                                                                                                                       (Kierownik Zamawiającego) 


